
Läggningsanvisning: Flotex Next 2023-10-01

Förutsättningar
Flotex Next är ett flockat textilgolv som inte kräver att golvet limmas mot underlaget. Forbo Modul’up svetstejp 
(artnr: 235718) måste däremot användas för att binda samman skarvarna mellan våderna. 

Golvbeläggningens utseende, prestanda och tålighet beror till stor del på del på undergolvets kvalitet samt 
förutsättningarna vid läggningen. Arbetsområdet ska ha tillräcklig belysning för korrekt inspektion av underlaget, för 
läggningen samt för slutinspektion.

Underlaget skall vara jämnt, lägst Klass B (AMA Hus 21 tabell 43.DC) , torrt, sprickfritt och tillräckligt hållfast .
Den relativa fuktigheten (RF) i betonggolv får inte överstiga 93% RF. Mätning av RF i underlag skall utföras enligt  
AMA Hus 21 YSC.1. Läggning kan inte ske direkt på nygjuten betong. Minsta tjocklek på avjämningsmassa är 3mm. 
Eventuella rester av färg, olja och markeringar på underlaget av tuschpennor mm som kan försämra 
vidhäftningsförmågan för tejpen och orsaka missfärgningar skall tas bort.
Läggning får inte ske på tillkjutande fukt utan att lämplig fuktisolering först utförs.

Före läggning ska det kontrolleras att rätt kulör, rätt partinummer rätt antal har mottagits och att materialet är i 
oskadat skick. Inga anspråk rörande fel kulör, fel mönster eller uppenbara fel accepteras om materialet har 
installerats. Använd material från samma parti/batch. Om olika tillverkningspartier används kan det bli synliga 
nyansskillnader. Partinumret är tydligt angivet på materialemballaget och måste kontrolleras innan läggningen 
inleds. Säkerställ att alla rekommendationer för underlag och förhållanden på arbetsplatsen är uppfyllda innan 
läggningen påbörjas. Att inleda läggningen utan rätt förutsättningar innebär att berörda parter accepterar 
platsförhållandena och ansvaret för eventuella fel relaterade till bristfälliga förutsättningar övergår till den part som 
beslutar om fortsatt installation. 

Ytan som ska läggas ska ha normal rumstemperatur mellan +18°C till 27°C minst 48 timmar innan läggningen samt 
minst 24 timmar efter slutförd installation. Flotex Next är avsedd för normal inomhustemperatur. 

Acklimatisering
Innan läggning skall materialet acklimatiseras till samma temperatur och RF - enl. förutsättningar ovan - som råder i 
lokalen som skall läggas i minst 24 timmar. Temperaturen hos underlag och golvbeläggning skall vid 
läggningstillfället och minst 48 timmar innan installation  vara minst + 18°C till 27°C och den relativa luftfuktigheten i 
lokalen max 60 %. Ovan temperatur skall även bibehållas i lokalerna minst 24 timmar efter avslutad installation.      
Om materialet förvarats eller transporterats i en miljö kallare än 10°C måste acklimatiseringstiden förlängas 
ytterligare till minst 48 timmar.

Träbaserade skivmaterial 
Underlag av skivmaterial förutsätts hålla en fuktkvot på max 9,5 % (40 % RF vid + 20°C) så att inte rörelser, som senare 
kan orsaka skador, uppstår. Vid läggning på träbaserade underlag är det viktigt att tänka på att även mindre 
uttorkningsrörelser kan förorsaka blås- eller veckbildning. Särskilt om skenor eller trösklar är monterade och således 
låser mattan i underlaget. Viktigt att mattan ligger fritt och att det träbaserade underlaget samt trösklar/skenor kan 
röra sig utan att påverka det installerade golvet. 

Golvvärme
Forbos golvbeläggningar kan läggas på undergolv med golvvärme under förutsättning att materialets maximala 
yttemperatur under inga omständigheter eller användningsförhållanden överskrider 27 °C.
Golvvärmesystemet stängas av, eller sättas till lägsta temperatur, minst 48 timmar före läggningen.
Underlagets temperatur får inte underskrida 18 °C vid läggning. Vid behov bör en alternativ värmekälla användas för 
att hålla rumstemperaturen vid minst  18 °C före, under och 72 timmar efter läggning. 
Golvvärmesystemets temperatur kan höjas 72 timmar efter läggning. När golvtemperaturen höjs ska det göras 
stegvis så att underlaget och golvet tillsammans kan anpassa sig till temperaturförändringen. 
Snabb temperaturförändring kan medföra dimensionsförändringar i produkten.

Begränsningar
Flotex Next fungerar utmärkt i högtrafikerade miljöer men löslagda golv lämpar sig inte för ytor som utsätts för 
tyngre rullande laster. I utrymmen eller områden med frekvent eller återkommande bruk av rullande belastning bör 
produkten limmas ned mot underlaget. 



Godkända underlag
Flotex Next kan installeras på följande underlag:

- Avjämningsmassa
- Nya eller tidigare belagda träfiberskivor
- Keramiska plattor 
- Epoxigolv med minsta tjocklek 2 mm
- Målade golv
- Kompakta golvbeläggningar (vinylplattor, plastmattor eller linoleum)
- Installationsgolv

För  undergolv som inte nämns eller om det finns tveksamheter kontakta Forbo Flooring Teknisk service.

OBS: Vid utrivning av tidigare golv måste ytan avjämnas till en slät yta innan beläggning. 

Betongunderlag/Avjämningsmassa:
Nygjuten betong måste alltid förses med en lågalkalisk avjämningsmassa med minsta tjocklek 3 mm och torkas enligt 
leverantörens anvisning. Tjockare avjämning fuktmäts enligt RBK-metoden för mätning av fukthalt i golvavjämning.
Äldre betongkonstruktioner med VCT ≥ 0,40 kan beläggas utan avjämningsmassa, ytan måste dock dammbindas innan läggning 
kan ske.
OBS: I offentlig miljö med hård trafik bör alltid en avjämningsmassa appliceras på betong.
Vid tillkjutande fukt måste en komplett fuktisolering utföras innan läggning. 
Flotex Next kan läggas över sprickor i underlaget upp till max 1mm. Förekommer större sprickor bör dessa åtgärdas innan 
läggning sker.

Träfiberskivor:        
Plywood eller spånskivor ska hålla en fuktkvot på max 9,5 % (40 % RF vid + 20°C) om inte skivleverantören anger annat. 
Träfiberskivorna ska vara avsedda för golv.  Ingen behandling krävs om eventuella nivåskillnader är mindre än 1 mm och/eller 
gliporna mellan brädorna är mindre än 2 mm. Obehandlade trägolv ska grundlackas för att hålla ytan dammfri.

Keramiska plattor: 
Plattor som ligger med god vidhäftning på ett friskt underlag med cementfix kräver ingen behandling om nivåskillnaden är 
mindre än 1 mm och/eller fogarna är mindre än 2 mm breda. Om nivåskillnaden är mer än 1 mm mellan plattorna (och fogarnas 
bredd är större än 2 mm) måste avjämning ske, varefter det slipas och dammet avlägsnas. Applicera ett för ändamålet tillräckligt 
hållfast avjämningsmassa över hela ytan.

Befintliga epoxigolv: 
Beläggningen måsta vara tillräckligt hållfast och minst 2 mm. Om kraven för tjocklek, planhet, renhet och hållfasthet inte uppfylls 
tas befintlig beläggning bort och ny avjämning görs.

Golvfärg: 
Underlaget får inte flagna eller påvisa andra tecken som indikerar att underlaget inte är tillräckligt för ändamålet.
Ytan måste vara ren från damm och föroreningar. 

Befintliga halvhårda golvbeläggningar:
Vid kompakta vinylplattor eller kompakt linoleum ska underlagets skick undersökas före läggningen. Mattorna/Plattorna måste 
vara väl förankrade i underlaget. Mindre skador kan åtgärdas genom renskärning och ispackling. Finns frekventa problem bör 
golvet rivas och avjämnas med lämplig avjämningsmassa.
Om golvvärmesystem finns måste den gamla golvbeläggningen alltid tas bort. Läggning bör inte ske på stegljudsdämpande 
golvprodukter.

Installationsgolv
Läggning kan ske på installationsgolv men det är extremt viktigt att man tar följande i beaktning. Installationsgolvet ska vara 
slätt, jämnt och rent. Grovrengöring kan vara nödvändig på skivor av metall. Alla gamla limrester måste tas bort.        
Installationsgolv tenderar att sätta sig kort efter installationen och detta bör beaktas när man ska bedöma utseendet på 
installerade produkter monterade på upphöjda golv-system. Nivåskillnader mellan ojämnt upphöjda installationsplattor eller 
mellanrum mellan angränsande plattor, kan komma att telegraferas till den färdiga plattan.
Installationsgolvets plattor bör kontrolleras innan installationen påbörjas för att säkerställa att de ligger i nivå. Ojämna eller lösa 
installationsplattor ska åtgärdas innan man installerar Flotex Next. Särskild uppmärksamhet bör ägnas åt skarvar i underlaget 
som sammanfaller med skarvar i Flotexmattan.

OBS: Om ytan som ska beläggas har mer än ett lager golv (beskrivet ovan) rekommenderas att befintliga golv rivs och att ytan 
återställs. Underliggande konstruktion måste uppfylla brukskravet för tilltänkt ändamål.
Detta måste särskilt beaktas om verksamheten efter läggning avviker från tidigare verksamhet i lokalerna.
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Läggning

Läggningsriktning
Var alltid uppmärksam på vådernas riktning. Våderna läggs i samma riktning och i ljusriktningen (pilarna mot infallande ljus). 
Pilarna ska alltid peka mot den huvudsakliga ljuskällan, aldrig bort från den. Pilarna på baksidan anger luggens riktning. Planera 
läggningen för att undvika onödiga skarvar i dörröppningar eller hårt trafikerade delar av ytan. 

Placera Flotex Next våderna bredvid varandra i ytan som ska läggas. I samtliga skarvar används Forbo´s svetstejp (artnr: 235718). 
Svetstejpens ovansida har en skyddsfolie som ska dras igenom skarven och därmed sammanfoga våderna. Nedåt är tejpen svagt 
häftande och fungerar som glidskydd och håller installationen på plats. För läggningen kontrollera att tejpen fäster mot 
underlaget. Vid ytsvaga eller dammiga underlag ska ytan dammbindas. Dammbindningen måste torka helt innan tejpen 
appliceras.
Ta inte bort skyddsfolien på tejpen innan våderna ligger centrerat över tejpen och i korrekt läge.

Luggriktning
I utrymmen som korridorer med hjultrafik, ex rullstolar, serveringsvagnar etc skall mattorna läggas i trafikens huvudriktning. 

OBS: Vid läggning av Flotex Next i korridorer ska våderna alltid installeras på längden. Om det förekommer korsande korridorer 
bör även dessa läggas i längdriktningen. I dessa fall rekommenderas att man lägger en bårdfärg i avvikande kulör som avgränsar 
de två korridorerna. På det sättet kan läggningen ske i rätt riktning och utan avvikelse i mönsterbilden. 

Mät området som ska installeras och bestäm i vilken riktning materialet ska installeras och skarvarnas placering. Skarvar måste 
vara minst 15 cm breda samt minst 15 cm från underliggande nivåskillnader i underlaget. 

Kapa våderna i korrekt längd, tänk på att kontrollera och eventuellt lägga till eventuellt mönsterpass. Kapa även till med minst   
5 cm skärmån på längden. 

Placera den första våden på golvet och se till att våden ligger rakt, avslappnat utan spänning eller veck.  
Markera vådens position med en penna, applicera sedan Modul Up svetstejp centrerat över markeringen så lika mycket tejp 
stäcker sig in under näst-kommande våd. (se fig.1).

Placera nästa våd med fabrikskanten mot tidigare lagd våd. Kontrollera eventuellt mönsterpass, justera på längden vid 
behov. Flotex Next våderna ska ligga kant i kant, tätt ihop utan glipa eller spänningar. 

Skär till våderna i korrekt längd mot väggen. Lyft sedan upp kanterna på våderna 10-20 cm, lossa på tejpens skyddsfolie och 
tryck ned mattan i tejpen. Sedan dras skyddsfolien genom skarven samtidigt som mattan kontinueligt pressas fast i tejpen. 
Se till att mattan ligger så nära underlaget som möjligt när skyddsfolien dras av. (se fig 2&3). När hela skyddsfilmen är borta 
pressas skarven med mattgnidare eller annat lämpligt verktyg för att säkerställa att tejpen fästs ordentligt.  

Fig.1

Fig.2 Fig.3

Vid dörröppningar som inte täcks av tröskel eller liknande monteras en dubbelhäftande tejp eller täcks över med en 
självhäftande tröskellist. Om det inte finns något golvvärmesystem kan en fastskruvad tröskellist användas.

Max sammansatt yta:
Maximal sammansatt bör begränsas till 200 kvm samt längsta mått 25 meter. Vid större ytor bör avgränsning av ytor utföras 
vid trösklar. Vid osäkerhet kontakta Forbo Flooring AB.



Efter slutförd läggning

Efter slutförd läggning bör golvet rengöras och dammsugas.
Flotex Next kan tas i bruk omedelbart efter slutförd installation.

Skyddstäckning
Skydda alltid golvet med lämplig skyddstäckning vid byggarbeten. Skyddstäckning bör ske med en kombination av skyddspapp 
och skivmaterial. Enligt AMA Hus 21 kaptilet MF skall skyddsmaterial vara genomsläppling och får inte missfärga färdiga 
beläggningar. 

Vid eventuella problem
Kontakta Forbo Flooring AB om golvmaterialet är skadat eller felaktigt. Lägg inte in produkter med synliga fel!
Endast materialkostnad ersätts om så sker. Uppge alltid bal- och partinummer om varor skall returneras. 

Transportskador 
Synliga transportskador skall noteras på fraktsedeln vid godsmottagandet Skada som inte är synlig vid mottagandet anmäls till 
transportföretaget eller Forbo Flooring AB snarast, dock senast inom sju (7) dagar. Ovanstående anvisningar och 
rekommendationer är baserade på egna provningar och på lång erfarenhet. Vi kan dock inte ta ansvar för arbetsresultat 
påverkade av lokala omständigheter eftersom dessa ligger utanför vår kontroll. 

Skötsel:  
Särskilda skötselanvisningar finns för Flotex i på www.forbo.se 

Kontakta Forbo Flooring vid frågor eller problem
Info.sweden@forbo.com
Tele:031-89 20 00




